# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Tractatus theologicus - Cod. Ettenheim-Münster 222**

**[s.l.], 1714-1715**

Articulus II. De ultimo fine hominis, quatenus est bonum eius

[urn:nbn:de:bsz:31-120314](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120314)

# Arlus II.

## De Ultimo fine ho- minis, quatenus est bo- num eius.

His priori arto explicatis, quae de beatitudine  
se spectata nobiliora fuisse videbantur, ea etiam  
resolvenda altero hoc arto suscipimus, quae illam  
afficiunt, quatenus ultimum et finale bonum est.  
quod spectat quatuor inquiruntur: 1. an post resurrectio-  
nem mortuorum maius futura sit beatitudo san-  
ctorum quam nunc est, an quae tunc oculis cor-  
poris etiam videbitur? 2. utrum DEO  
et beatitudine desponsata anima aucta sit  
deum ergo ad se sum ergo ad corpus glorificatum?  
3. Quid sit aureola beatitudinis et quibus sanctis  
eius spectat tribuenda sit? 4. denique  
indagabimus an ad infelicitatem homo natura-  
liter appetit. ista quatuor hoc arto spectat inquiruntur  
incidenter in plura alia. scilicet: 1. an post resur-  
rectionem maius sit futura beatitudo illi quam nunc est, an quae tunc oculis  
corporis etiam videbitur?

## Sect: I.

An post resurrectionem mortuorum maior sit beatitudo Sanctorum, quàm nunc est, anq; tunc oculis corporeis etm videbit, Deus?

25. Suppono, qd cum ois pars naturalis appetat ee in suo 87.  
 toto eo qd pars totiq; fit, et ut ait S. De in q.  
 d. 77. a. 4. ois pars impfeta e' et q'libet in suo toto,  
 etm aa naturalis appetat suum corpus, gloria eig pars  
 e' ad q'libet hunc s'lm dicta de fra s'p'ali  
 in phis. ad atq; ad ea aam separatam etm in celis,  
 qm' sine corpis gloria vivit s'lv' e' fite ex-  
 satiatam n' ee, eo qd iste naturalis appetitus p'p'ri  
 unita fit corpi cuius fra e', exsatiatq; n' fit.  
 Atq; defectus iste se n' tenet ex pte s'lv'is q'libet  
 ad s'lv'iam, s' t'm, q'libet ad integritem eig.  
 Proterea certu' oib; fidelib; ee, d' etm corpa  
 post ultimu' iudicij diem ad gloria' etma  
 ee elevanda, q'm q'libet symbolo dicit Credo  
 carnis resurrectionem et Ap'ly Pauly 1. corin: 15.

Si mortuorum resurrectio n'c inquit neq; Choz  
resurrexit, qd si Choz n' resurrexit inani, d'go  
predicas nra inani, et et fides vna. absu-  
met igitur faciente et resuscitante d'na p'ca aa  
gloriosa in g'fortium gloriae suae in vita g'lor  
laboru' et meritorum. hoc. p'p'osto

88. Notandum est dupl'te p'ca aliq'd d'ni magis nimitu  
extensivae et intensivae, extensivae aliq'd magis  
d'ni q'do super plura se extendit, q'm p'rig ex-  
tendebat, ita ignis, inuenerans integra civi-  
tatem d'ntu' extensivae maior q'm ignis unicam  
g'fuerans domu' eo q'd ille q' magis spatium se ex-  
tendat q'm iste. Intensivae d'ni aliq'd magis  
q'do ipse in se et in sua virtute magis intendit  
et uestit ita vinu' adustum intensivae et in ca-  
lore, q'm vinu' n' adustum, ita in alio exemplo:  
gloria aliu' regis extensivae, q'do super d'na' p'p'  
plura regna p'fendit, intendi vero d'ni, q'do  
rex q' inuenta virtute alig' astimae et in  
se ipso se maior est.